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PROGRAMET E

Programet e studimit të ciklit të parë

të përgjthshme dhe aftësi të caktuara n

Programet e studimit të ciklit të par

normale është 3 vite akademike .

Studentët në këtë program mbështetur n

me punim diplome ose provim formimi .

Në përfundim të programeve të studimit t

fushën e arsimit të kryer.

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

PROGRAME STUDIMI TË CIKLIT TË PARË “BACHELOR”

Nr Emërtimi i Programit

1. Histori – Gjeografi

2. Gjuhë - Letërsi Shqipe

3. Gjuhë Angleze

4. Histori dhe Gjuhë Italiane

5. Mësuesi për Arsimin Fillor kl I -V

6. Mësuesi për Arsimin Parashkollor

7. Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Grek

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS

PROGRAME STUDIMI TË

Nr Emërtimi i Programit

1. Matematike Informatike

2. Teknologji Informacioni

3. Infermieri e Pergjithshme

4. Infermieri Mami

5. Biologji Kimi

PROGRAME STUDIMI TË CIKLIT TË PARË “BACHELOR”

Nr Emërtimi i Programit

1. Kontabilitet – Finance

2. Administrim Publik

3. Turizëm
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PROGRAMET E STUDIMIT NË CIKLIN E PARË “BACHELOR”

ë “Bachelor” synon të japin njohuri bazë mbi metoda e parime shk

caktuara në një larmi të gjerë profesionesh e specialitetesh.

parë “Bachelor” realizohen me 180 ECTS (kredite) dhe koh

shtetur në kriteret e vendosura në Rregulloren e UGJ

lome ose provim formimi .

studimit të ciklit të parë lëshohet Diplomë Universitare “Bachelor” n
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“BACHELOR”
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profesionesh e specialitetesh.
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PROGRAMET E STUDIMIT NË CIKLIN E DYTË “MASTER”, “MASTER PROFESIONAL”

Programet e studimit në ciklin e dytë , ju ofrojnë të diplomuarve pas ciklit të parë të studimeve , njohuri me

karakter praktik profesional në drejtimin përkatës. Këto programe realizohen 60 ose 120 ECTS dhe

kohëzgjatja normale e tyre është 1 (një) vit ose 2 (dy) vite akademike.

Studentët në këtë program mbështetur në kriteret e vendosura në Rregulloren e UGJ-së mund të diplomohen

me punim diplome ose provim formimi .

Në përfundim të programeve të studimit të ciklit të dytë lëshohet Diplomë Universitare “Master” në AMU

fushën e arsimit të kryer dhe “Master Profesional” në fushën e arsimit të kryer.

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

PROGRAME TË CIKLIT TË DYTË “MASTER”

1. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Matematike-Fizikë Ciklil i dytë Kohë e plotë

2. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Matematike-

Informatike

Ciklil i dytë Kohë e plotë

3. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Biologji -Kimi Ciklil i dytë Kohë e plotë

4. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe Letersi dhe

Qyteterim Grek

Ciklil i dytë Kohë e plotë

5. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe dhe Qyteterim

Italian

Ciklil i dytë Kohë e plotë

6. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe Letersi Ciklil i dytë Kohë e plotë

7. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Gjuhe Angleze Ciklil i dytë Kohë e plotë

8. "Master" në mësuesi për arsimin e mesem te ulet ne Histori Gjeografi Ciklil i dytë Kohë e plotë

PROGRAME TË CIKLIT TË DYTË “MASTER PROFESIONAL”

1. Master Profesional për Arsimin Fillor kl I - V Ciklil i dytë Kohë e plotë

2. Master Profesional per Mesuesi Ndihmës në Edukimin Gjithepërfshirës Ciklil i dytë Kohë e plotë

3. Master Profesional në Mesuesi për Arsimin Fillor në Gjuhen Greke Cikli i dytë Kohë e plotë

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS

PROGRAME STUDIMI TË CIKLIT TË DYTË “MASTER PROFESIONAL”

1. “Master Profesional” në Shkencat Infermierore Cikli i dytë Kohë e plotë

FAKULTETI EKONOMIK

PROGRAME STUDIMI TË CIKLIT TË DYTË “MASTER PROFESIONAL”

1. "Master Profesional ne "Kontabilitet-Finance Cikli i dytë Kohë e plotë

2. "Master Profesional” ne Administrim-Publik Cikli i dytë Kohë e plotë

3. "Master Profesional” ne Turizem Cikli i dytë Kohë e plotë
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PROGRAMET E STUDIMIT NË CIKLIN E DYTË “MASTER I SHKENCAVE”

Programet e studimit të ciklit të dytë “Master i Shkencave”, i pajisin të diplomuarit që zotërojnë Diplomë

Universitare “Bachelor” me njohuri të thelluara shkencore, teorike dhe praktike në drejtimin përkatës. Ky

program realizohet me 120 ECTS me kohëzgjatje normale jo më pak se 2 vite akademike.

Në përfundim të programeve të studimit të ciklit të dytë lëshohet Diplomë Universitare “Master i

Shkencave” në fushën e arsimit të kryer

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

PROGRAME TË CIKLIT TË DYTË “MASTER I SHKENCAVE ”

1. “Master i Shkencave” Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike Ciklil i dytë Kohë e plotë

FAKULTETI EKONOMIK

PROGRAME STUDIMI TË CIKLIT TË DYTË “MASTER I SHKENCAVE”

1 “Master i Shkencave” ne Finance - Kontabilitet Cikli i dytë Kohë e plotë

PROGRAME STUDIMI ME KARAKTER PROFESIONAL 2-VJEÇAR

Programet e studimit me karakter profesional janë një ofertë e përshtatshme e arsimit universitar. Ato

ofrojnë diploma dyvjeçare dhe mundësojnë marrjen e diplomave profesionale që i takojnë fushave të

ndryshme.

Kohëzgjatja e tyre normale është deri në dy vite akademike 120 ECTS dhe në përfundim lëshohet

“Diplomë Profesionale”

Kreditet e grumbulluara gjatë studimeve profesionale mund të transferohen në studimet e ciklit të parë,

në përputhje me rregulloren e transferimeve të njësisë bazë që ofron programin e studimeve.

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE

PROGRAME STUDIMI ME KARAKTER PROFESIONAL 2 VJEÇAR

1. Edukatorë për zhvillimin e fëmijërisë së hershme 0-3 vjec Program profesional Kohë e plotë

2. Librar dhe Bibliotekar Program profesional Kohë e plotë

3. Udhërrëfyes Turistik Program profesional Kohë e plotë

FAKULTETI EKONOMIK

PROGRAME STUDIMI ME KARAKTER PROFESIONAL 2 VJEÇAR

1. Ndihmës Ekonomist Program profesional Kohë e plotë

2. Asistent Administrativ Program profesional Kohë e plotë

3. Asistent Menaxher në Shërbimet Turistike Program profesional Kohë e plotë


